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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: EDUARDO FERREIRA Teléfono: 5586096427
Potencia: 9.3 kW Fecha: 9 deEnero de 2026
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 695060613921
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,093 kWh prom. y pagas a CFE $10,603
TUPRODUCCIONCON {5 PANELES  2,191kwh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS 98.63 7, AL BIMESTRE $10,458 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$63,620.00 MXN $5,628.00 MXN $57,992.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 620 W 15 42m? 30.0 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 9 de Enero de 2026 8 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001461

EDUARDO FERREIRA
Tel: 5586096427

Email:

Cant. Concepto Precio Total

15 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $193,050.00

TOTAL (MXN) $193,050.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 63,620.00 $5,628.00 $0.00 $57,992.00 $57,992.00 $-135,058.00
2 $ 65,528.60 $5,796.84 $0.00 $59,731.76 $59,731.76 $-75,326.24
3 $ 67,494.46 $5,970.75 $0.00 $ 61,523.71 $ 61,523.71 $-13,802.53
4 $ 69,519.29 $ 6,149.87 $0.00 $ 63,369.42 $ 63,369.42 $49,566.90
5 $71,604.87 $6,334.36 $0.00 $ 65,270.51 $ 65,270.51 $114,837.40
6 $ 73,753.02 $6,524.39 $ 0.00 $ 67,228.62 $67,228.62 $182,066.03
7 $75,965.61 $ 6,720.13 $0.00 $69,245.48 $ 69,245.48 $ 251,311.51
8 $78,244.58 $ 6,921.73 $ 0.00 $71,322.85 $71,322.85 $322,634.35
9 $ 80,591.91 $7,129.38 $0.00 $73,462.53 $73,462.53 $396,096.88
10 $ 83,009.67 $7,343.26 $0.00 $ 75,666.41 $ 75,666.41 $471,763.29
1" $ 85,499.96 $7,563.56 $0.00 $77,936.40 $77,936.40 $549,699.69
12 $ 88,064.96 $7,790.47 $0.00 $ 80,274.49 $ 80,274.49 $629,974.18
13 $90,706.91 $ 8,024.18 $0.00 $82,682.73 $ 82,682.73 $712,656.90
14 $93,428.11 $ 8,264.91 $ 0.00 $ 85,163.21 $ 85,163.21 $797,820.11
15 $96,230.96 $ 8,512.85 $0.00 $ 87,718.10 $ 87,718.10 $ 885,538.21
16 $ 99,117.89 $8,768.24 $0.00 $90,349.65 $90,349.65 $ 975,887.86
17 $102,091.42 $9,031.29 $0.00 $93,060.14 $93,060.14 $1,068,948.00
18 $105,154.17 $9,302.23 $0.00 $95,851.94 $ 95,851.94 $1,164,799.94
19 $108,308.79 $9,581.29 $0.00 $98,727.50 $98,727.50 $1,263,527.43
20 $ 111,558.06 $9,868.73 $0.00 $101,689.32 $101,689.32 $1,365,216.76
21 $114,904.80 $10,164.79 $0.00 $104,740.00 $104,740.00 $1,469,956.76
22 $ 118,351.94 $10,469.74 $ 0.00 $107,882.20 $107,882.20 $1,577,838.96
23 $ 121,902.50 $10,783.83 $0.00 $ 111,118.67 $ 111,118.67 $1,688,957.63
24 $ 125,559.57 $ 11,107.34 $0.00 $ 114,452.23 $ 114,452.23 $1,803,409.86
25 $129,326.36 $11,440.57 $0.00 $117,885.80 $ 117,885.80 $1,921,295.66

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $193,050.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

L3527 kWi
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,993.0 2,253.1 2,411.9 2,394.1 2,106.4 1,940.6

Consumo actual 1,777.0 2,413.0 3,527.0 2,320.0 1,519.0 1,001.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I Nuevo-“' CFE | Pago actual a GFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



